



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ (ฝั่งตะวันออก) จำนวน 2 หลัง ภายในบริเวณสุสานทุ่งพ่อน

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ (ฝั่งตะวันออก) จำนวน 2 หลัง ภายในบริเวณสุสานทุ่งพ่อน

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

1. โครงการปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ (ฝั่งตะวันออก) จำนวน 2 หลัง ภายในบริเวณสุสานทุ่งพ่อน หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่างเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ ตำบลเวียง อำเภอเวียงของจังหวัดเชียงใหม่

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 407,000.- บาท (สี่แสนเจ็ดพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการ

- รื้อหลังคาเดิม จำนวน 2 หลัง ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ พื้นที่ 230 ตร.ม.

4. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563 เป็นจำนวนเงิน 431,278.- บาท (สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยเจ็ดสิบแปดบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.4	จำนวน 3 แผ่น
5.2	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.5(ก)	จำนวน 1 แผ่น
5.3	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.6	จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการออกแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
ประกอบด้วย

6.1	นายณรงค์ ปล้องมาก	ประธานกรรมการ
6.2	นายพิทักษ์ แสงเพชร	กรรมการ
6.3	นายสมศักดิ์ ไผะราช	กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือนเมษายน พ.ศ. 2563

(ลงชื่อ)


(นายเนลิม ตาวียะ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๕. ชื่อโครงการ ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์ (ฝั่งตะวันออก) จำนวน ๒ หลัง ภายในบริเวณสุสานทุ่งพ่อน
๖. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน รื้อหลังคาเดิม จำนวน ๒ หลัง
ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ พื้นที่ ๒๓๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๓๑,๒๗๘.๐๐ บาท
(สี่แสนสามหมื่นหนึ่งพันสองร้อยเจ็ดสิบแปดบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)	จำนวน ๓ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕ ก)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบค่าก่อสร้าง (ปร.๖)	จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายณรงค์ ปล้องมาก	
๗.๒ นายพิทักษ์ แสงเพชร	
๗.๓ นายสมศักดิ์ ไผะราช	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์(ฝั่งตะวันออก)จำนวน 2 หลัง
 สถานที่ปรับปรุง ศาลาเอนกประสงค์ ภายในบริเวณสถานทูตพอน บ้านสบสม หมู่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย
 แบบเลขที่ /2561
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
 ประมาณการ เมื่อวันที่ วันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	418,479.27	418,479.27	
2	งาน/กลุ่มงาน งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	11,299.20	11,299.20	
3	งาน/กลุ่มงาน			
4	งาน/กลุ่มงาน ป้ายขนาด 1.20x1.20	1,500.00	- 1,500.00	
		รวมราคาก่อสร้าง	431,278.47	บาท
		ปรับราคาเป็นเงิน	431,278.00	บาท

คณะกรรมการออกแบบสรุปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 158/2563 ลว. 2 มี.ค.2563

ประธานกรรมการฯ

(นายอรรถ - ปลัดเทศบาล

กรรมการฯ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ไชยระชา) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

(นายสุกฤษณ์ อุนทรพงศ์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายพัชรกร เกตุผล)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายเฉลิม คำวิยะ)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์(ฝั่งตะวันออก)จำนวน 2 หลัง
 สถานที่ปรับปรุง ศาลาเอนกประสงค์ ภายในบริเวณสถานทูตพอน บ้านสบสม หมู่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย
 แบบเลขที่ /2561
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณการ เมื่อวันที่ วันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานอาคาร	320,085.11	1.3074	418,479.27	
รวมราคาก่อสร้าง				418,479.27	บาท

ปรับราคาเป็นเงิน 418,479.27 บาท

คณะกรรมการออกแบบสรุปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 158/2563 ลว. 2 มี.ค.2563
ประธานกรรมการฯ ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
 (นายสมศักดิ์ โพธิ์ราช) รองปลัดเทศบาล (นายสุกฤษ อนุตรพงศ์)
กรรมการฯ รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ
 (นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาอาวุโส (นายพัชกร เกิดผล)
กรรมการฯ นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ
 (นายสมศักดิ์ โพธิ์ราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน (นายเฉลิม ดาวิยะ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์(ฝั่งตะวันออก)จำนวน 2 หลัง

สถานที่ปรับปรุง ศาลาเอนกประสงค์ ภายในบริเวณสุสานทุ่งพ่อน บ้านตบสน หมู่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

แบบเลขที่ /2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ประมาณการโดย นายสมศักดิ์ ไชยะราช

เมื่อวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานรื้อถอนศาลาเอนกประสงค์ จำนวน 2 หลัง								
1	งานรื้อหลังคาปูนสังกะสีเดิม	200.00	ตร.ม.	-	-	7.00	1,400.00	1,400.00	รื้อขนไป
2	งานรื้อหลังคาโครงเดิม	200.00	ตร.ม.	-	-	40.00	8,000.00	8,000.00	รื้อขนไป
3	งานรื้อถอนพื้นคอนกรีตเดิม(แบบพื้นที่ทางส่ง)	11.60	ตร.ม.	-	-	70.00	812.00	812.00	รื้อขนไป
	งานปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ จำนวน 2 หลัง								
1	งาน โครงหลังคาเหล็ก	3,137.00	กก.	-	-	10.00	31,370.00	31,370.00	ทรงพิมพ์แบบงาน
2	เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	65.00	ท่อน	527.61	34,294.65	-	-	34,294.65	ราคาพาณิชย์ จ.เชียงราย
3	เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	48.00	ท่อน	521.32	25,023.36	-	-	25,023.36	ราคาพาณิชย์ จ.เชียงราย
4	เหล็กกล่อง ขนาด 1 x 1 นิ้ว 1.2 มม.	10.00	ท่อน	150.00	1,500.00	-	-	1,500.00	ราคาในพื้นที่
	รวมยอดยกไป				60,818.01		41,582.00	102,400.01	

คณะกรรมการออกแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 158/2563 ลง. 2 มี.ค.2563

ประธานกรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ไชยะราช) รองปลัดเทศบาล

กรรมการฯ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ไชยะราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

(นายสุกฤษ อนุตรพงษ์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายพิเชษฐ เกิดผล)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายชวลิต ตาวิยะ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์(ฝั่งตะวันออก)จำนวน 2 หลัง

สถานที่ปฏิบัติงาน ศาลาอเนกประสงค์ ภายในบริเวณสถานีทุ่งพ่อน บ้านสามสม หมู่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ประมาณการโดย นายสมศักดิ์ ไชยะราช

เมื่อวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
				ยอดยกมา	60,818.01		41,582.00	102,400.01	
5	เหล็กกล่อง ขนาด 2 x 2 นิ้วหนา 1.2 มม.	60.00	ท่อน	350.00	21,000.00	-	-	21,000.00	ราคาในพื้นที่
6	งานทาสีน้ำมัน	300.00	ตร.ม.	41.00	12,300.00	35.00	10,500.00	22,800.00	น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.
7	ครอบสันหลังคา+ตะแวงราง	44.00	เมตร	75.00	3,300.00	70.00	3,080.00	6,380.00	น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.
8	งานผูกหลังคาเหล็กลอน(หนา 0.35 มม.)ลือฉูฉิ่ง	298.00	ตร.ม.	135.00	40,230.00	70.00	20,860.00	61,090.00	ราคาในพื้นที่
9	ไม้เชิงชายตัวจริงรูป ขนาด 10 "ยาว 3 ม.(ทุเรียนวัน)	67.00	ม.	145.00	9,715.00	45.00	3,015.00	12,730.00	ไม้เทียม ทุเรียนวัน
10	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	14.00	ลบ.ม.	1,883.65	26,371.10	391.00	5,474.00	31,845.10	โครงสร้างส่วนประกอบชั้นเดียว
11	งานก่อฉาบผนังลือฉ	65.00	ตร.ม.	116.00	7,540.00	80.00	5,200.00	12,740.00	ค่างาน+ต้นทุน
12	งานปูนฉาบผิวเรียบ	150.00	ตร.ม.	76.00	11,400.00	82.00	12,300.00	23,700.00	ค่างาน+ต้นทุน
รวมยอดยกไป					192,674.11		102,011.00	294,685.11	

คณะกรรมการการออกแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 158/2563 ลง. 2 มี.ค.2563

ประธานกรรมการฯ

(นายธวัช) รองปลัดเทศบาล

กรรมการฯ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ไชยะราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุภรณ์ อนุตรพงศ์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายไพฑูรย์ นิตผล)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายสมิทธิ ตาวิยะ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ข้อโครงการ/งาน ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์(ฝั่งตะวันออก)จำนวน 2 หลัง

สถานที่ปรับปรุง ศาลาอเนกประสงค์ ภายในบริเวณสถานีทุ่งพ่อน บ้านสามสม หมู่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ประมาณการโดย นายสมศักดิ์ ไชยธราช

แบบเลขที่ /2561

เมื่อวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ	
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
				ยอดยกมา		192,674.11		102,011.00	294,685.11	รวมทั้ง 5,000 ตร.ม.
13	งานทาสีผนังพลาสติก	150.00	ตร.ม.	35.00	5,250.00	30.00	4,500.00	9,750.00		
14	งานไฟฟ้า ฟลูออเรสเซนท์ 36 วัตต์	10.00	ชุด	250.00	2,500.00	115.00	1,150.00	3,650.00		
15	งานสายไฟฟ้าภายในอาคาร	1.00	มร.	7,000.00	7,000.00	5,000.00	5,000.00	12,000.00		
				เป็นเงิน		207,424.11		112,661.00	320,085.11	
รวมค่าร้อยสายไฟ										

คณะกรรมการออกแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 158/2563 ลง. 2 มี.ค. 2563

ประธานกรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ไชยธราช) รองปลัดเทศบาล

กรรมการฯ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการฯ

(นายสมศักดิ์ ไชยธราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

(นายสุภาภรณ์ อุนตรพงศ์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายไพฑูรย์ เกติผล)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายเฉลิม ตาวิยะ)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร(งานครุภัณฑ์จัดซื้อ)
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์(ฝั่งตะวันออก)จำนวน 2 หลัง
 สถานที่ปรับปรุง ศาลาเอนกประสงค์ ภายในบริเวณสถานทูตพม่า บ้านสบสม หมู่ 3 ต.เวียง อ.เวียงของ จ.เชียงราย
 แบบเลขที่ /2561
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประเมินการ เมื่อวันที่ วันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	10,560.00	1.07	11,299.20	
รวมราคาก่อสร้าง				11,299.20	บาท

ปรับราคาเป็นเงิน 11,299.20 บาท

.....ผู้ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ ไผะราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร(งานครุภัณฑ์จัดซื้อ)

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์(ฝั่งตะวันออก)จำนวน 2 หลัง

สถานที่รับปรุง ศาลาอเนกประสงค์ ภายในบริเวณสถานทุ่งพ่อน บ้านสามสม หมู่ 3 ต.เวียง อ.เชียงของ จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

ประมาณการโดย นายสมศักดิ์ ไชยะราช

เมื่อวันที่

23 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	วัสดุก่อสร้าง วัสดุก่อสร้าง 16 นิ้ว	8.00	ตัว	1,020.00	8,160.00	300.00	2,400.00	10,560.00	สิบราคาในแผนที่
				เป็นเงิน	8,160.00		2,400.00	10,560.00	

คณะกรรมการการออกแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคาตกลง ตามคำสั่งเลขที่ 158/2563 ลง 2 มี.ค.2563

ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไชยะราช) รองปลัดเทศบาล

กรรมการ

(นายพิทักษ์ แสงเพชร) นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ไชยะราช) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์)

รองนายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายพัชกร เกติผล)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

(นายชนธิบ คำวิยะ)